
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 08/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 16 - Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA FRANCIONE ANNA LAVORI DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO NEL COMUNE DI

AQUARA ALLA LOCALITA' "PERATIELLO" E NEL COMUNE DI OTTATI ALLA LOCALITA'

"COMUNI".PROROGA VALIDITA' AUTORIZZAZIONE ALLA CESSIONE A TERZI DEL

MATERIALE CALCAREO DERIVANTE DALLE STESSE ATTIVITA' DI MIGLIORAMENTO

FONDIARIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE SALERNO 
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
PREMESSO che: 

• Con istanza acquisita al protocollo di questa U.O.D. n. 440731 in data 29/06/2016, la ditta 
FRANCIONE ANNA ha chiesto la proroga del termine entro cui provvedere alla alienazione dei 
materiali calcarei derivanti dalle attività di miglioramento fondiario in attuazione nei terreni ubicati 
nei comuni di Aquara alla località “Peratiello” (distinti in C.T al fg. n 26, p.lle 512 – 513 – 514 – 
515 e 659; fg. n. 31, p.lle 5 – 6 – 278 – 279 – 286 e 287 ) e Ottati alla località “Comuni” (distinti in 
C.T al fg. n. 35, p.lle n. 54, 77, 78, 50 e 28).  

• Le attività di conferimento a terzi ed allontanamento dai fondi dei materiali calcarei furono 
autorizzate da questa UOD con Decreto n. 189/756 del 20/05/2015. 

• Il termine entro cui dovevano essere alienati i materiali calcarei era di otto mesi dalla notifica del 
decreto medesimo e che gli stessi risultano ampiamente scaduti. 

• La ditta ha fatto presente che per ragioni di salute e meccanici i lavori hanno subito dei ritardi e 
quindi anche l'alienazione dei materiali calcarei, di riflesso, non è stata espletata entro i termini 
autorizzati. 

• Con Decreto 183/810 del 12/07/2016 considerato che  non si rilevavano impedimenti o 
ragionevoli motivazioni per negare la proroga dei tempi entro cui alienare i materiali provenienti 
dal miglioramento fondiario venne concessa  la proroga dei termini di scadenza del periodo entro 
cui provvedere alla cessione a terzi del materiale di seconda categoria proveniente dal 
miglioramento fondiario in corso di realizzazione per ulteriori 8 mesi a decorrere dalla data di 
notifica dello stesso decreto. 

• datata 19/05/2017 è pervenuta ulteriore richiesta di proroga in quanto permangono le ragioni di 
salute e meccanici che hanno causato i ritardi nella esecuzione dei lavori  e quindi anche 
dell'alienazione dei materiali calcarei. 

 
 
CONSIDERATO che: 

• continuano a non sussistere impedimenti o ragionevoli motivazioni per negare la proroga dei 
tempi entro cui alienare i materiali provenienti dal miglioramento fondiario. 

 
 
VISTO: 

• il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927; 
• il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959; 
• la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985; 
• la L.R. n°17 del 4 aprile 1995; 
• il P.R.A.E. della Campania ; 
• la D.G.R. n.1546 del 06.08.2004; 
• la D.G.R. n.1904 del 22.10.2004; 
• la D.G.R. n.1002 del 15.06.2007; 
• la L.R. n.1/2008; 
• la nota circolare prot. 720507 del 18/10/2013 del Settore "Ricerca e Valorizzazione di Cave e 

Torbiere, Acque Minerali e Termali" della Regione Campania; 
• la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Resp. del 

Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 30.05.17, 
prot n.  555 

• la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Dirigente 
dell'U.O.D. acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 30.05.2017, 
prot n. 554; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della U.O. Arch. Pietro MARGIOTTA delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento: 

 
DECRETA 

 
1. Con espresso riferimento alle motivazioni evidenziate in PREMESSA che s’intendono tutte 

riportate e trascritte di seguito, alla ditta Francione Anna, nata a Salerno il 26/12/1971 (C.F. 
FRNNNA71T66H703L)  e residente in Aquara (SA) alla Località Livosi snc nella qualità di 
amministratore unico e legale rappresentante dell'azienda Agricola ANNA FRANCIONE (P.IVA 
04335490654), esercente l'attività di miglioramento fondiario su terreni di proprietà in agro del 
Comune di Aquara  (SA) alla loc.tà “Peratiello” su suoli catastalmente individuati alle part.lle nn. 
512 – 513 – 514 – 515 e 659 del foglio di mappa n. 26, e p.lle 5 – 6 – 278 – 279 – 286 e 287 del 
foglio di mappa n. 31; in agro del Comune di Ottati alla loc.tà “Comuni” su suoli catastalmente 
individuati alle part.lle  nn. 5 – 77 – 78 - 50 e 28 del foglio di mappa n. 35, la seconda proroga dei 
termini di scadenza del periodo entro cui provvedere alla cessione a terzi del materiale di 
seconda categoria proveniente dal miglioramento fondiario in corso di realizzazione; 

2. La presente autorizzazione avrà validità per ulteriori 8 mesi a decorrere dalla data di notifica del 
presente; 

3. Si confermano le disposizioni contenute nel Decreto 189/756 del 20/05/2015 in riferimento agli 
importi ed oneri da versare; 

4. Il mancato versamento degli contributi ed oneri dovuti comporterà la revoca della presente. 
 
 

DISPONE 

 
 
 che il presente venga inviato per via telematica: 

• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (50-09); 
• alla U.O.D. Gestione tecnica amministrativa delle cave, miniere, torbiere, geotermia (50-09-

11); 
• alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno (50-13); 
• al Settore Stampa, Documentazione e BURC – per la pubblicazione; 

 
 e successivamente in formato digitale tramite PEC: 

• al Comune di Aquara per la pubblicazione all'Albo Pretorio, per il Comando di Polizia Locale, 
all’U.T.C.  per quanto di competenza: 

                  PEC: protocollo.amministrazione@pec.comune.aquara.sa.it 
• al Comune di  Ottati per la pubblicazione all'Albo Pretorio, per il Comando di Polizia Locale, 

all’U.T.C.  per quanto di competenza: PEC: protocollo.ottati@asmepec.it 
• al Comune di Aquara  per la notifica alla Sig.ra Francione Anna nata a Salerno il 26/12/1971 

e residente in Aquara (SA) alla Loc. Livori snc, in qualità di amministratore unico dell'azienda 
agricola “ANNA FRANCIONE”  con sede legale in Aquara (SA) alla C.da Livosi snc: 

                  PEC: protocollo.amministrazione@pec.comune.aquara.sa.it 
• all’Amministrazione Provinciale di Salerno PEC: 

archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it  
• Al Comando Stazione Carabinieri NOE Via Duomo Salerno: PEC: noesacdo@carabinieri.it 
• Alla Procura della Repubblica di Salerno, PEC: 

ricezioneatti.procura.salerno@giustiziacert.it 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

           ed in formato cartaceo: 
• al Coordinamento Provinciale Corpo Forestale dello Stato di Salerno; 
• al Corpo Forestale dello Stato, Comando Stazione di Ottati; 
• al Comando Stazione Carabinieri di Aquara (SA); 

  
 Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente nel termine di 60 gg. dalla notifica oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica. 
                                                    
                                                                  IL DIRIGENTE  

         Biagio Franza 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017


	BURC n. 47 del  12 Giugno 2017

